- -

tum opontonean ad irrumpencus veniret quicunjue fuerit sit
excomunicatum est a corpore et sungulnem domini nostri
mwm@mgﬂ!mmwm
venordt ummma\wmmhmmotm
seriptum sit semper firmum ot eternum obtineat robur.

mmm@gggawaxvmmw
mmmnu.-mmnuﬁmummp-
tum teotanentl manus Neas.

R

() Dory Teditibus.
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1,154~ Junice= 17

TR AMENTO DEL ARZOBISPO PELAYO RATMUNDEZ.

m«wme.bohmuv.yls re

Bdte~ LOPR” FEAREINOS= HeleCey Wy ap IXIII,eita mzm

Noto die W kalendas inlil.Bra I.C.L.XLII. Bgo Telagius

dei gratic ocompootellane sedis archieplscopus positus in
infirmitate cum integro sensu ¢t cum tota mentis delibo-
ratione diupono et ordino guid fiat post obitum meum tem
de hereditnbus quam etlam de facultatibus meio ob reme-

dfum enime meo, oi debitum mortis poruolverce In primies
soliun meunm sancti Jacobl cum terrenis domibus et cum suo
ortalo iaferius et cum tota perfis domms tom maiore quam
minore et cum suporlectilibus. lMedictutem eocclesic sancte
Marie de Besecio acquisivi meo protioc de abbate ermanio
et de maliere sus ot filils suls et dg Fetro Arie prosbi-
tore ot de retro Arie Crispo ol do uxore sua Marina o=

triz ot de filils et filisbus suls et de abbate retre Jde
Amaea ot de letro Besecioc. Alda verc medietas istius eo=
olosies dividitur per medium ot unen medietaten habeo cum
parentibus mols ot de alia vero medietate acquisivi inde
III partem de filii et nopties Mertini Avidici.saliom pore
tionen gonavl de Fetro Gundemarici et Jde parentibus sulsj
monco eam Gones meas vecas que sunt in Proglom et meas

nia heo supradiiets soprini meo Adeffonsi " idasi eanonico

tali conditione ut in wmguoque anno reddat inde canoni-
clis sonoti Jacobi in conventu duass marchas argentil unam
in die qua coronstus est beatus Jacobus que VIII kalendas,
eugusti celebratur et unan in eiusdem Apoctoll Translae
tione que IIT kalendas januarii colitur. Et hoo conoedo
pro anniversaric meo ot perentus meorus tall pacto ut ip-
se teneat in vita sua ot ad obitum suam totum relinquat
ani propinquorum meorum olerico de parentella mea qui ex
recta linea descenderit. 2% ipse similiter relinquat alte-
rl et alter alteri et sie per succesiomnes propioquiores us-
que ad finen seculi ot nullus illorum habeat licontiom die
videndi vel vendendi seu supignorendi sut slienandi set po-
tius augnentanii. Meam gonantiom quam ganavi in eecclesia
sanoti Julleni de Luania totam portionem de NMungne Ramiri-
el et totem portionem quam genavi de Martino Muniel et de
uxore sua Morinn Anaiacl et unan octavan teneal eas Gunie—
Wﬁmhﬂhmammme
‘sino et Johanni Crdonil et ad mortem eius relinjuat cas
predictis duobus adeffonsino ot Johannd Ordonii. 54 ali-
quis istorum mortuus fuerit relinquat alteri et ille ad
obitum suum totum hoe relinquat meo supradicto amniversalo.

Ad magistrum meum gurdinalom letrum Caladum mewn
loptum, culcitura et pulmatio et eopertorio cuperno el cum
duobus lenceclis ot coiratis. ad duas filias de Guina Di-
daei, Darinam ot Sraasendan duas colohias bomas et duo pule
mariss de ipeis meis vaguis que sunt in Genestoso ia casa
de Petro rideci mando XII £1liis do relagio “enins et

5t mando onnes meas horeditates de Viogio et
Visuno populatas et Villen Minanes similiter populatam
et quicguid habeo ultra Nontem Zeanum 4d est in Golanes
ot in Argiomes et in Cornenda ot in omnibus alils loeols
ipel nepoti meo Adeffoncinec. Medietaten slouidem de wuno

sarvitole qui est in Regolomes mando soprino meo Adefon-
oino I'idaels Ad Petrum Mertinl canomicum poldrum unom Do
nun ques of det Adeffonsimis Didacds AGdo etiam quod ei

forte evenerit quod mullos sit elericus in parentels mea
sicut superius dixit ex recia lines descendons canonici

recipiant ommia oupradicta que pro mmiversario meo reiie-
qui fociant ex eis sl Lene videriut.

Hee omls mea supradiota semper sint firma et cone
fimmata per mamus amicorum et perentorum seorum videlloet
mindoniensis.Cpiscopd donnd.etri et donnd.leoani ot ‘o=
lagii cuntoris et archildilsconi Fermenii ot ralee donni ime-
- peratoris ioculatoris et soprini mel sdeffonsi Dilaecl oo~
nonici. 5t qui eamdem mean crdinstiomesn mammtencrint defen—
benedictus a Jdonino et in future vitam consequatur eterw
name 1 quis autem de propinguls mels vel de extrenecis
ean infringere temptaverit quisquie fult tam potens quam
impotens percoma o deo cmalpotenti et a vobis maledietus
ot excomunitatus pmrmeneat donee recipiscap ot emendet
omaia ia duplo vel triplo et de cuper dominis et senoriuve
bus beati Jocobi et regie polestate sls.tria millia per-
solvat ot hee mea ordimatio semper obtineat vigorem. Ego
dei gratia compostella archiesplscope hoo seriptum proptho
robore of.= ‘etrus Teeitus gardinalic ecclecie sanoti Jo=-
oobl ef~Pornanius ecclesie archidiacomia ¢f.~ Pornaniuse=
ole beatl Jueobl canoniows ot disconus quod verum vidit et
notuit scripsit et ef,
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1.155 .= Septienbre.~ 11

Do ALPONSO VII DONA ALCAHDENAL COMPO TELANO DJMIGUEL LA
IGLESIA DE TORDELLOS CERCA IR SALDANAe

Santioego.~ Catedral.- Tasbo C.IT.- Folio 183.

Edg= LOIBZ PHILNOewileLeC o=V .=»ap AXVE

In nomine Domind emem.uanto divieiis et possessionidus
quisque videtur afluere tanto de his que possidet deo ot
verat Uel cultoribue largulus debet ilmpendere. Qua prop=-
ter Bgo adefonsus Del gratia totiune Micpenie dmperator
une oum uxore mee imperatrice domna Rice et cum filils
mois Sencio et Fe:menio regibus deo ot ecclesie beatl Jo-
cobl apostoli vobis donno Itichaell eccclesie cardinall fa-
odo cartom donctionis ot textum firmitatis de illa ecole~
sls que antiquitus fult in Villas Tordellos que molo deo=
tructa est ot ipea esclesia est in elfoz de Saldania et
iecet inxta illam e Leodigro que oot bereditas ecclesie
beatl JacoblJono et concelo vobie ipsam oeclesiam cum
suis dextris et cun ammibuc decimis (e omaibus heredita~
tibus de Villa Tordellos quod mende ut serviat 1lla hero-
ditas 111i ecoleale ¢t iam Cedi ecclesie per cartam Jo~
cobi beati, (sie). Bt hoe faclio vobis donno michaell car-
dinali tall convenientia ut fuciatis illam ecclesion res-

touretis et eam in cmnibus diebus vite vestre habeatis
ot posaideatis., Tost morten autem ipsorum relinguatis
eam aliqui canonico ecclenie beatl Jzcobl qul magls vesira
placuerit voluntas, Ita taaen ut ennuatis ipse canonicus
decem morabitinorum mori peecotorum meorum remissione
ecolesie beati Jocobli ot ommi comveniul ut ipsi canoni-
el intor se dividant persclvat. rost mortem sutem ipedus
ple canonicus dimittat alteri cancnico elusiem eoclecie
ot sie in infinitum procedat ot hot meun factum semper
git firmm. 51 vero aliguis homo ox meo goanere vel alie-
no hoo meunm factum rumperit voluerit =it maledictus a
Deo ¢t ecommnicatus et cum Juda domimum traditore in
inferno dampmatus et in super peotet regli et ecoleale
beatl Jueobi apostoll decen milia morabitincs.

Pacta carta in Toleto III idus septenbris.~ Era
mnmﬂammwnﬁtm
Tetrochi et Sanctum Bufeniom . Imperante ipso adefonso im-
peratore Toleto, leagiond, Gullecle, Cactelle, Nalare,
Sarsgocie, Baecie, Almarie, anbugar, “etrogchi, et Sano-
te Eufemie.~ Bgo adofonuuie Del gratia, Mspenle impere~
tor hang eurtom quam fieri fuwssi propria mam confirme
atque roborce- Comes Barchilione et “anciuc rex Havarre
vasall inperatoris.- Rex Sencius filius imperatoris.-
Comes Almonricus tenens Bastion of.~ Comes ruatius malor-
doms imperatoris of .~ Cutier Pernanliz of .~ Hums Ie-
triz tenens Nontor of.- Guasalvus de Maronon alferis ime
peratoris of.~ Rex Permanius filius imporatoris.- Comes
Madericns etriz Gallecie ef.~Rulmundus palentimus epie-
copus ef,~ Comes Cunselvus Fernandis of.~ Didacus Munis

de Saldenia maiorinms in Curion of.~ Adrianus notariue

cancellarius et ecclesie boati Jacobl archidiscomus hano
oarte soripeit.
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1.157 e~ Abrile~ 30

JUAN NUREZ Y SU HEAMANA BIDARA Y OPRAS PFERSONAS HACEN
UNA CARTA DE VENIA AL CLERIGO PROYLA NUIEZ DE UNAS HERDe
DADES EN OLBGIO.

Suntiogo.~ Cateirgl.e Tumbo ¢ .- Polio 63 rfv.

In nomine ratrie et Pilil et upiritus Janotl,smem. Ege
Johani.ie Nunis cognomento Cormarius una cum filile et
filiabus melc et omui voeli mea ne¢ non of cum sorore mee
Eldora Nunis cum filiis et filiabus mels ot omni vool mam
noskre ot (nega 'etriz cum vire meo retro Ordonis eogao-
mento Longue cum fratre mec Johaane retriz et filiis et
filisbus nootris ot omni voel nostra vobis Proyle Muniz
dicto latino clerico et omi voel vesire salutem amen.
Mecuit nobis bone peeis voluntas ut faceremus vobis tex-
tum soripture firmitatis et cartulam venditionis sicuti
ot fucimus do hereiitate nostra propria guam habemus in
loco goerto villam Ulegio cognomento legemundl concurren~
Yon ad ccclesiam saneti ymeonis de Aoins videlicet de
casale de Us Uavid quartam pertem et Ce alia medietate
de donna Adosinda ovtavam pertem cum allis ganantiis et
Sdmiiiter de casale de Senrs cum omnd hereditate sua per
ubloumgue luventa fuerit testiam integram; et (o alda IIX

quartan et aliem tertism integrem minus quinta. Nas af
quidem hereditates nootrae slcut su ra Coterninevimus
vendimns vobis Froyle Muaniz dicto ™utine clevico noz et
amads vox noetra vobis et voel vestre pro pretio guod

a vobis recepimns. Videllicet ego Johannds Nanlz cognoe
sento Carnarive marchas Il et mecism et sorcor mes Llda-
ra funic qua fillsbus suls merches II et mediam. idmili~
ter Onega “etric cum frutre sue Johamnl Tetriz merchas

II ot medism quod mobis et vobie bene complscult b de
wetio ammdé vos alchil resencit iu debito ad eolvencuil.
Ab hing erge habete suprecictes hersiitatis siout supres
dictas herecditalis sicut supre Jetarminwiomus agues, Lo
tes, manbes, petris mobiles e lmmoblles, erberes frugtuo-
ses ot por suocs terminecs per agua que ¢ioseuwrrit de Serpen~
te ot valll surcum ad potram netivan que stat in Villeres
ol Lornst contrs africus ad illum mercum qued de partit
(Legium ot Aomys quod stat oires vies per quan vedunt ad
locwn santum Jdeinde ol ipoun vellum guod vadls al vieuwm
ot tendit wd omput de illo vallo qued dividit Cleglum et
feres ot vadit 4o anten od vallum que dlcitur de Cengyra
ot 1ade per ipsum vellum que vedit Ge incum ad terminum
de Gulderdiz delnde ad saxum qui stat sub ille Chaclira et
teniit al Mamonas e anscim et ince ol terminum guod die-
vidit Custres et Clegium et tendit o Luvandariam de Casw
tres ot inde ad letrom Fiten ot inde od Sabugerium ot ine
de vedlt af fnous ad vellua de Reurd ot vadit ad iuso od
Fugu Cones et intrat in fluvio de (leglo.sicut isa cixious
et determinsvimne cupracictas herecistes volis bona volun~
tate vemiims ot oancecimus voble ot voel vestre jo [re-
¢io quol a vobis recepimus vidolicet marohas VII et mediem.
ab hingo ergo Allee hereiitsteos possidete, veniite, donate
et conem voluntatem vestram de eds facite. 74 quis vero

eontra hung nouirun feclum spontaneun ef irrempenium ve-
nerit vel vemerimus quisguie fuerii perist vel pariamus
vobie vel vood vestre merehes XV et quod inveserit duplet.
Hos supre moninatis in heo cartula meaus nostras.

Faote eartule venditionis iu era I nonsgesima quine
te ol quotum II Kelendas meii. ui precentes fuorunts o=
trus toe~ Mortinue ¢s.~ arias ts.~ ¢ ounibus hereditatie~
bus ques supre nondnabisus. Ego Johennds Curnarius eb
uxor mea Lldsra Nunic ot (uegs eirl cum fraire suo vehe
dimee Froyle Muudsz mostres IIT partes ol remesnet quartia
portio levinati Nunis quenm vobis ..on vendimas,3encios
Johannis of .~ Johmnis Justille ¢f.~ ‘ermancus BRrerci Of.=
“elagius Coeragius of.~ Peinendus Vertinee de Chegio Gf.-
“etrus Hartinee de (legio cf.~ Johannis Juys of.~ "elaw
Glus Yol .z of e~ Munlo Ymicz ¢f.~ relsgius Mortius 0f.~ o=
trus de .00 ofe~ Johamnis Subuye of.~ Johannis 'elees Of .-
Permsnius clericus qui notuli.
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( 29PE DOCUMERTO BS RETETICION DRL ANPERIOR. FOR GUNTRNER
ALGUNAS VARIACIONES LO COPIAMOS A CONYINUACION ).

Santlago.~ Catgdral.- Tumbo ¢ .~ Folio 63 /v,

In L6l acuine. igo Johomnis Nunls cognouento Casmariune
wone cum £ilils ot filialue mois ot omal voel mes et cum
eorore mea sliuars Nualz ot owis vor nootra et (mega
febriz cun viro meo Telro Grdomnls coinomento Longus,oum
fratre we¢ Johume olri cum £ilile ot fillabus nostrie
et omnd voel moslra vobie Froile Muniz clerico ot omi voe-
ol veotre selutenm wmmens “locult nobi: bone pesis voluntas
at fegeromus vobis textum serijturs firmitutis et curtue
dom vendltionis sioutll ot fuclsus de hereditate moetra
propria quen hobomus in loco certo villam Olegio cogno=
acalo leeeuunii concurrenten ol aoclocion sengti Symeonis
do Aolns videlicet Co ossele de D, David ITII partem ot
Ge alla medietate de domma adouinda octavanm purtem oum
aliis geneatiis ol concenbisclonibuc guos ibl heabesus vel
babere debemuoe Similiter de cmssle (o “eonrs oum omni
hereditate sus por ublcumgue inventa fusrit tartism in-
tegramy ot Jde alla III quartam et eliam tertiam integran

admus quinte. Has ai guidem hereditates mostres siout
sure doterminuvime vendimas vobis froyle Munds dieto
“atino ¢lerico noe ot amis vox noetra vobis et vool veo=
e wo pretiv quod @ vobis recepimus. Videliocet ego
Johamis Sumic cognomento Usrmarins merchss II ot mediam
et soror mea Elduere Nuniz ousn filiis suis marchas II et
medism, Similiter ‘mege etrir cum fratre suo Johanni Tob
tric marchas II ot medism quol mobis et vobis beme Gompla-
ouit et e pretio epud vos nil remsnoit in Gebito od sol-
vendium. 24 hine igitur nos et vox nootrs habete supradio-
tas hereditates in peee sieut suire determinativimis
aguas, fantes, montes, vetras mobiles ot ilamobiles per
seos torminos per squa que discurrit de Serpente et ve-
dit sursum ol petram nativem que stat in Villares et
tornat contra saregum o8 illum parew quod cividit Glee
glum et Asomyo cui stet cirea vism per quem vadunt ad
locun sentum ceinde sd iosum vellum que vexidt ad fuscum

et teniit 8 caput do 1llo valle que Gividit Olegimm et
Paros ot vadit in entea sd vellum que dimule Culderis
deinie ad saizum oul stat sub ills cheeira et teniit ad
Hamonas de anseinm et inde ad terminum quod dividit Caatres
ot Olegium et tendit ad Lavanderiam de Castres et inde ad
fotrog Yitem ot inde ol Sabugarium ot inde vadit ed Vieum
ad vallum de Rourd ot vadit ad Viso, ad Pagu Canee et Lo~
trat in fluvium Olegii ite vencimms voblis supradiotas how
reditates pro precio quod recepimas videlicet merechas VIIX
ot modlianm veniite, comute, et omuem voluntatem vestram de
els facite. 31 quis vero gontra huno noutrum faolum epole
taneun ad irruppendum venerit vel venerimus pardat vel
() ol Checira ef ducte per spsum vallium ue vactit ot
nsum ad Frminem